Republica de Chile
Provincia de Linares
Adquisiciones

PARRAL, 1 1 NOV.2019
DECRETO EXENTO N° _6 ¢ S© /

VISTOS:

1. La Ley de Compras Publicas y Reglamento N° 19.886 y sus modificaciones
posteriores.

2. Lo senalado en el Articulo N° 30 letra d) de la Ley N° 19.886 de "Bases sobre
Conftratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios”, y lo especificado
en su Reglamento y modificaciones posteriores, Articulo N° 8, 14, 14 Bis, 15, 16, 17 y
18 que autoriza y procede a la utilizacion de compras publicas a través de la
modalidad de Convenio Marco.

3. Decreto Alcaldicio N° 2.195 de fecha 11 de diciembre de 2018 que aprueba
Presupuesto Municipal para el ano 2019.

4. Decreto Exento N° 6.240 de fecha 29 de octubre de 2019, en el que nombra como
Administrador Municipal Subrogante a don Pablo Muioz Henriquez.

5. Decreto Exento N° 3.152 de fecha 19 de junio de 2018 que delega en el cargo del
Administrador Municipal la facultad de firmar documentaciéon interna “Por Orden
de la Senora Alcaldesa”

6. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Orgdnica
Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

7. La disponibilidad del producto en los Convenios Marcos existentes en el Sistema de
Compras Publicas que aprueba el Presupuesto Municipal para el afo 2019.

CONSIDERANDO:

1. Que, es necesaria la adquisicion de dos Computadores para Juzgado de Policia
Local de Parral.

2. Que, el proveedor REPARACIONES BBCC LTDA. RUT 76.376.530-K, cumple con los
requisitos técnicos administrativos y financieros, segun la Ley N° 19.886 de “Bases
sobre Confratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios.

DECRETO:

1. AUTORIZASE, la adquisicion de dos Computadores para Juzgado de Policia Local de
Parral, segun coftizacién adjunta al proveedor REPARACIONES BBCC LTDA. RUT
76.376.530-K, a tfravés de Orden de Compra directa emitida por Convenio Marco en
el portal www.mercadopublico.cl, pago contra entrega y recepcion de factura, por
la suma total de Novecientos setenta y uno coma cero cuatro délares, IVA incluido
(US$971,04.-)

2. SE DEJA ESTABLECIDO, que el valor del délar al dia 11 de noviembre de 2019, es de
$746,23, lo que equivale a un monto total de Orden de Compra a la suma de
$724.619.- (Setecientos veinticuatro mil seiscientos diecinueve pesos IVA incluido).

3. SE DEJA ESTABLECIDO, que el proveedor deberd facturar al tipo de cambio al dia de
la emision de la factura.

4. IMPUTASE, el gasto que representa el presente decreto al item 215-29-064001, (1-1-
1)“Equipos Computacionales y Periféricos” del Presupuesto Myrficipdl vige nte.

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y 0 :

& 6“ C/,??\\ Vs
S ANST f /
(3 ! P OMUNOT HENRIQUEL
3 o £, A0 mINoL
o MCADE / 4/ /' NISTRADOR MURICIPAL(S)
A2 e B '4
2.- Adquisiciones ~Conirts /4 - Fifanzas. 8. ObGs.

Dieciocho 720, Parral Vii Regién del Maule ~ Fono 73 2751507 — www.parral.cl




